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Kontrola 
Działu Kształcenia 
Podyplomowego

Kontrola dała okazję pielęgniar-
kom i położnym obecnym  

na organizowanych przez nasz 
Ośrodek Kształcenia kursach 

zadać pytania Pani Marioli Łodziń-
skiej - wiceprezes Naczelnej Rady 

Pielęgniarek  
i Położnych na temat bieżącej  

i nurtujących je problemów.

• Magister innego kierunku 
niż pielęgniarskiego 

lub położniczego

• Brak premii za wykonywanie 
przez pielęgniarkę świadczeń, 

które NFZ finansuje niezależnie 
od stawki kapitacyjnej

• Nowe współczynniki pracy 
dla pracowników medycznych



Kontrola Działu Kształcenia Podyplomowego
W sobotę 22 kwietnia 2023 roku odbyła się kontrola naszego Działu Kształcenia Podyplomowego w związku  
z realizacją szkoleń w ramach projektu pn. ,,Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych”. 

 Tego dnia w trzech lokalizacjach 
odbywały się cztery kursy. Uczestni-
cy wszystkich kursów wyposażeni są 
w pomoce dydaktyczne, otrzymują 
dostęp do IBUKa, materiały biurowe, 
catering oraz tablet na własność z 
materiałami szkoleniowymi dotyczą-
cymi nie tylko danego kursu, ale też 
innych w ramach tego projektu.
 Mariola Łodzińska – wicepre-
zes Naczelnej Rady Pielęgniarek i 
Położnych, która kontrolowała nasz 
Dział Kształcenia, nie miała żadnych 
zastrzeżeń do realizacji szkoleń. 
Uczestnicy kursów mieli okazję do 
wyrażenia swojej opinii na temat or-
ganizatora oraz samego projektu w 
ankietach. 
 Kontrola dała okazję  pielęgniar-
kom i położnych obecnych na kursach 
zapytać wiceprezes na temat bieżącej 
sytuacji w naszej branży.

Magister innego kierunku niż 
pielęgniarskiego lub położniczego

 Pierwsze pytanie dotyczyło stu-
diów II stopnia nie dających tytułu 
magistra pielęgniarstwa czy położnic-
twa w odniesieniu do ustawy o spo-
sobie ustalania najniższego wyna-
grodzenia zasadniczego niektórych 
pracowników zatrudnionych w pod-
miotach leczniczych. - Niestety, tutaj 
nie mamy dobrych informacji - powie-
działa wiceprezes NRPiP. W załącz-
niku do ustawy o sposobie ustalania 
najniższego wynagrodzenia wymie-
niona jest pielęgniarka z tytułem za-
wodowym magister pielęgniarstwa 
albo położna z tytułem magister po-
łożnictwa z wymaganą specjalizacją 
w dziedzinie pielęgniarstwa lub w 
dziedzinie mającej zastosowanie w 
ochronie zdrowia. - Na tym etapie 
nie planowane są prace legislacyjne 
zmieniające ten zapis - dodała.

Brak premii za wykonywanie 
przez pielęgniarkę świadczeń, 

które NFZ finansuje niezależnie 
od stawki kapitacyjnej

 Jedna z pielęgniarek zwróciła 
uwagę, że pracodawca nakłada na 
nią obowiązek realizowania na rzecz 
pacjentów świadczeń w ramach 

profilaktyki chorób układu krążenia 
(ChUK), które NFZ finansuje „dodat-
kowo”. Ona jednak z tego tytułu nie 
otrzymuje żadnego dodatkowego wy-
nagrodzenia. Wypłata premii z takie-
go tytułu zapewne ujęta jest w regula-
minie wynagradzań danego zakładu. 
 Przy tej okazji poruszona była też 
kwestia wypisywania recept. Bardzo 
mnie to zaniepokoiło, gdyż wypowie-
dziane to było w połączeniu z „nie 
mamy czasu na zadania pielęgniar-
skie, gdyż przez cały dzień wypisuje-
my recepty”. To niestety pokazuje jak 
ogromna jest zapaść systemu służby 
zdrowia.
 Ten przykład nawiązuje doskona-
le do artykułu z numeru 3/2023 „Duży 
może więcej”.

[...] Myślenie o tym, że „ktoś nam coś da” 
przestało się sprawdzać. Jeden krok jest 
zrobiony - regulacje finansowe. Teraz 
należy zrobić kolejny i następne. Czas 
ku temu jest odpowiedni. Potrzebna jest 
strategia i determinacja żeby osiągnąć 
swoje cele zawodowe. Nie! Na pewno 
nie uda się dokonać ewolucji z dnia na 
dzień. Musi zaistnieć wiele zmian - w 
tym zmiana własnego myślenia.[…]

 Tym zagadnieniem zajmiemy się 
na czerwcowym posiedzeniu okręgo-
wej rady pielęgniarek i położnych.

Nowe współczynniki pracy 
dla pracowników medycznych

 1 marca 2023 roku Marszałek 
Sejmu RP podpisała Postanowienie 

nr 3 o przyjęciu zawiadomienia o 
utworzeniu Komitetu Inicjatywy Usta-
wodawczej ustawy o zmianie ustawy 
o sposobie ustalania najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego nie-
których pracowników zatrudnionych 
w podmiotach leczniczych. Projekt 
ustawy zamieściliśmy na naszej stro-
nie internetowej, ale to co zapewne 
wszystkich interesuje to nowe współ-
czynniki pracy.
• Grupa 2 było 1,29 i zostanie 1,29
• Grupa 5 było 1,02 będzie 1,19
• Grupa 6 było 0,94 będzie 1,09

 Jednocześnie prosimy o podpisy-
wanie list poparcia projektu ustawy, 
które znajdują się między innymi w 
Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położ-
nych. Można pobrać także z naszej 
strony internetowej i odesłać do Izby. 
Każdy podpis jest bardzo ważny i nie 
mamy dużo czasu na ich zebranie.

Przewodniczący ORPiP
Tomasz Krzysztyniak

Projekt ustawy

Lista poparcia

Współczynniki pracy

Mariola Łodzińska, Wiceprezes NRPiP podczas kontroli Działu Kształcenia Podyplomowego.



Kalendarium OIPiP

• 17 - 21 kwietnia trwały przygo-
towania do uroczystych gali z 
okazji Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarki i Dnia Położnej, które 
w tym roku będą miały odmienny 
charakter. Obchody zostaną bo-
wiem zorganizowane w miastach 
powiatowych naszego okręgu za-
miast jak  dotychczas jednego wy-
darzenia w Toruniu.

• 19 kwietnia odbyło się posiedze-
nie Prezydium Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych.

• 22 kwietnia odbyła się kontrola 
realizacji kursów w ramach pro-
jektu  pn. ,,Wsparcie kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i 
położnych” organizowanych przez  
Dział Kształcenia Podyplomowe-
go przy OIPiP w Toruniu.

Algorytm podstawowych 
zabiegów resuscytacyjnych 

i automatycznej 
defibrylacji zewnętrznej 

(BLS/AED)

Nie reaguje 
i nie oddycha prawidłowo
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Gdy dostępne AED
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Zgodnie z wytycznymi
Polskiej Rady Resuscytacji

https://www.prc.krakow.pl/wytyczne.html
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Oferta bezpłatnych kursów dla członków OIPiP

Opieka nad pacjentem 
z chorobami 

układu oddechowego
Termin: 13.05 - 23.06.2023 r.

Wykaz świadczeń zdrowotnych, 
do których jest uprawniona pielę-
gniarka po ukończeniu kursu:
1. Przeprowadzenie porady pielę-
gniarskiej (w tym teleporady) w ob-
szarze diagnostyki, terapii i dzia-
łań pielęgnacyjnych w chorobach 
układu oddechowego.
2. Udział w planowaniu i realizacji 
działań na rzecz prewencji chorób 
układu oddechowego i ich powi-
kłań u pacjentów.
3. Przeprowadzanie badania przed-
miotowego pacjenta z chorobą ukła-
du oddechowego (w tym z zastoso-
waniem e-stetoskopu) i dokonanie 
oceny jego stanu klinicznego.
4. Pobieranie materiału biologicz-
nego od pacjenta z nosa i gardła 
(nosogardzieli) w kierunku zakaże-
nia wirusem SARS-Cov-2.
5. Ocena stanu czynnościowego 
dolnych dróg oddechowych pa-
cjenta przy pomocy badania spi-
rometrycznego z testem broncho-
lidacyjnym, PEF i oceny poziomu 
tlenku azotu w powietrzu wydy-
chanym (FeNO).
6. Wykonanie i interpretacja punk-
towych testów skórnych, śród-
skórnych, naskórkowych testów 
płatkowych w ramach diagnostyki 
chorób alergicznych.
7. Wykonanie skórnego testu tuberkuli-
nowego w ramach diagnostyki gruźlicy.
8. Uczestniczenie w kwalifikacji 
pacjenta do immunoterapii aler-
genowej i wykonanie szczepienia 
preparatami odczulającymi w cho-
robach alergicznych.
9. Kwalifikowanie pacjenta i wyko-
nanie szczepienia przeciwko gry-
pie, pneumokokom i COVID-19.
10. Uczestniczenie w aerozolote-
rapii pacjentów w chorobach ukła-
du oddechowego.
11. Przygotowanie pacjenta z cho-
robą przewlekłą układu oddecho-
wego i/lub jego opiekunów do DLT.
12. Prowadzenie edukacji zdro-
wotnej pacjenta i jego rodziny w 
zakresie profilaktyki oraz przygo-
towania do samoopieki, samokon-
troli w przebiegu chorób układu 
oddechowego.

ZAPRASZAMY

Opieka nad pacjentem 
wymagającym wysokoprzepływowej 

terapii tlenem
Termin: 19.05 - 28.06.2023 r.

Wykaz świadczeń zdrowotnych, do 
których jest uprawniona pielęgniar-
ka po ukończeniu kursu:
1. Przygotowanie urządzenia do 
wysokoprzepływowej terapii tle-
nem i odpowiedni dobór elemen-
tów sprzętowych tj. przyłącza, 
kaniuli donosowej oraz elemen-
tów mocowania z uwzględnieniem 
wieku pacjenta.
2. Prowadzenie wysokoprzepływo-
wej terapii tlenem u pacjenta z nie-
wydolnością oddechową z dostoso-
waniem do jego stanu klinicznego.
3. Monitorowanie pacjenta z wy-
sokoprzepływową tlenoterapią tle-
nem w zakresie przepływów tlenu, 
nawilżania i temperatury obwodu 
oddechowego i stężenia tlenu, 
współpracując ściśle z pacjentem 
oraz lekarzem prowadzącym.
4. Ocena stanu pacjenta i interpre-
tacja monitorowanych parametrów 
oraz analiza wyników gazome-
trycznych krwi.

• Uczestnicy wszystkich kursów 
w ramach pomocy dydaktycznej 
otrzymują tablet

• Jedna osoba może wziąć 
udział tylko w jednym kursie

Jak skorzystać z kodu QR? 

Na telefonie lub tablecie 
otwórz wbudowaną aplikację 

Aparat fotograficzny. 
Następnie skieruj go na kod QR. 
Po sekundzie otworzy się baner, 

który będzie przekierowywał 
na stronę internetową 

znajdującą się w artykule.
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Najnowsze oferty pracy

NZOZ Przychodnia Podgórz  
w Toruniu zatrudni pielęgniarkę 

do poradni dziecięcej w POZ.
Oferujemy umowę o pracę, dobre 
warunki finansowe oraz atrakcyjne 

godziny pracy.
Telefon kontaktowy: 608282636

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy 
im. ks. Jerzego Popiełuszki w Toruniu 

poszukuje  
pielęgniarki/pielęgniarza

Oferujemy:
• pracę w renomowanym i stabilnym 

Zakładzie,
• atrakcyjne warunki zatrudnienia 

(m.in. wysługa lat, świadczenia so-
cjalne),

• możliwy wybór formy zatrudnienia – 
umowa o pracę lub kontrakt.

Osoby zainteresowane prosimy  
o przesłanie CV na adres e-mail: 

zpo@zpotorun.pl
Więcej szczegółów pod numerem 

telefonu: 56 657 42 90.

Kto jest zwolniony 
z opłacania 

składek członkowskich?
To warto wiedzieć

Z opłacania składek członkowskich 
na rzecz samorządu zwolnione są 
pielęgniarki i położne:
• bezrobotne, które są zarejestrowa-

ne w urzędzie pracy, (pod warun-
kiem przedłożenia zaświadczenia z 
urzędu pracy),

• które zaprzestały wykonywania za-
wodu i złożyły wniosek odnośnie 
zaprzestania wykonywania zawodu 
w okręgowej izbie której są człon-
kiem,

• wykonujące zawód wyłącznie  
w formie wolontariatu,

• przebywające na urlopie ma-
cierzyńskim / tacierzyńskim,  
wychowawczym lub rodzicielskim, 

• pobierające świadczenie reha-
bilitacyjne lub pielęgnacyjne  
lub zasiłek z pomocy społecznej lub 
będące opiekunami osób otrzymu-
jących świadczenie pielęgnacyjne 
stanowiące ich jedyne źródło do-
chodu, 

• będące studentami studiów stacjo-
narnych II stopnia na kierunku pie-
lęgniarstwo/położnictwo , które nie 
wykonują zawodu,

• pobierających zasiłek chorobowy z 
ZUS - bez stosunku pracy,

• niepracujące, które posiadają sta-
tus emeryta lub rencisty lub pobie-
rające świadczenie przedemerytal-
ne. 

Każda agresja skierowana w stosunku 
do pielęgniarki i położnej 

oraz innego personelu medycznego 
ma swoje konsekwencje prawne

Przypominamy, że zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy o zawodach pielęgniarki i 
położnej, pielęgniarce i położnej w pewnych określonych ustawą sytuacjach 
przysługuje ochrona przewidziana jak dla funkcjonariuszy publicznych.

Pielęgniarce przysługuje ochrona jak funkcjonariuszowi publicznemu, podczas i w 
związku z wykonywaniem czynności polegających na udzielaniu świadczeń zdrowot-
nych wymienionych w art. 4 ust. 1 pkt 1-5 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej. 
Zatem są to następujące czynności:
1)  rozpoznawanie warunków i potrzeb zdrowotnych pacjenta;
2)  rozpoznawanie problemów pielęgnacyjnych pacjenta;
3)  planowanie i sprawowanie opieki pielęgnacyjnej nad pacjentem;
4)  samodzielne udzielanie w określonym zakresie świadczeń zapobiegawczych, diagno-

stycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych oraz medycznych czynności ratunkowych;
5)  realizacja zleceń lekarskich w procesie diagnostyki, leczenia i rehabilitacji.

KONTAKT

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
ul. Szosa Chełmińska 254/258

87-100 Toruń
tel.: 56 62 100 22

e-mail: oipip@oipip.torun.pl

Biuro OIPiP czynne:
poniedziałek, wtorek: 8 – 15

środa: dzień pracy bez obsługi interesantów
czwartek: 8 – 16

piątek: 8 - 14

Ośrodek kształcenia 
podyplomowego
tel. 56 654 62 34 

lub 56 621 00 22 wew. 2
e-mail: szkolenia@oipip.torun.pl

Ogólnopolska Konferencja 
Naukowo-Szkoleniowa PTPA
DARMOWE WEJŚCIÓWKI

Informujemy, że posiadamy bez-
płatne „wejściówki” dla pielę-
gniarek, które chcą wziąć udział  
w Ogólnopolskiej Konferencji Nauko-
wo-Szkoleniowej Polskiego Towarzy-
stwa Pielęgniarstwa Angiologiczne-
go, która odbędzie się w dniach 18-19 
maja 2023 roku w Bydgoszczy.
„Wejściówki” zarezerwowane są dla 
członków Okręgowej Izby Pielęgnia-
rek i Położnych w Toruniu. Osoby 
zainteresowane udziałem prosimy o 
kontakt telefoniczny z Sekretariatem 
Izby tel. 56 62 100 22.
Przy rejestracji na stronie interneto-
wej www.termedia.pl należy wpisać 
uzyskany kod, który upoważni do 
bezpłatnego uczestnictwa w Kon-
ferencji.


